Gesta Ste-
phani pape
sub finem,
2 Augusti

Romæ via Appia, sancti Tharsitij, acolyti & martyris. * qui cum quodam die deferret Christi Corporis sacramenta, nec vellet ea discutientibus prodere paganis, b *indignum indicans porcis prodere margaritas*, tam diu est fustibus ac lapidibus maceratus ab eis, quousque exhalaret spiritum. b *Et reuoluto eius corpore, sacrilegi discussores nihil inuenire potuerunt sacramentorum Christi. In Nicomedia, sanctorum, Stratonis, Philippi, & Eutychiani, cum eorum socijs.*

2

¶ Aldenburgi, depositio sancti Arnulphi Flandrensis, episcopi Sueffionum, & confessoris, qui plenus bonis operibus, quieuit anno millesimo octuagesimo septimo. Eodem die, sancti Iacici, siue Iacincti, Ordinis Prædicatorum, qui post multos labores in Polonia & Russia pro religione Christiana toleratos, moritur Anno millesimo ducentesimo quinquagesimo septimo. & multis post interiectis annis propter sanctimoniam vitæ actæ & miracula, nostra memoria in numerum Sanctorum relatus est. *Si quis de ordine Sacerdot.*

Cyromerus
lib. 9.

ANNOTATIONES.

1 De Assumptione Mariæ, Athanasius sermone de Deipara/Bernardi sermones aliquot, & posteriorum auctorum/apud Augustinum de Sanctis sermones 34, 35/apud Hieronymum to. 4 ad Paulam & Eustochium sermo Sophronij, vt suspicatur Erasmus / item Metaphrastes/ qui etiam addit encomia Andreæ Cretensis, archiepiscopi Hieroso.

Hierosolymorum, & Ioannis Damasceni. Plura adfert
 Nicephorus Callistus lib. 2. historiae, sed ab Ecclesia ^{cap. 21, 22,}
 non perinde recepta, atque à vulgo. Apocrypha sane ²³
 hic vitanda esse, monuerunt etiam ante Vfsuardum,
 Gelasius in concilio 70. episcoporum, & Beda libro
 retractationum in Acta ad cap. ita 8, & 13. Exequijs
 virginis sese interfuisse scribit Dionysius Areopa-
 gita de diuinis nominibus cap. 3. interpretibus po-
 sterioribus: de quo loco vide Matthæi Galeni Areopa-
 gitica.

2 Arnulphi vitam scribit Lisiardus, post eum tertius
 episcopus Sueslionensis ecclesiae. tomo 4 Suriij.

Decimo sexto Calendas Septembris, luna 16 Aug. D

4.15.25.7.18/23.10.20.2.13/24.5.16.26.8/19.29.11.22

IN Nicea Bithyniæ, natalis beati Vrsatij con-
 fessoris. qui sub Licinio persecutore militia
 relicta, solitariam vitam agens, tantis claruit vir-
 tutibus, vt & dæmones expulisse, & ingentem
 draconem orando interemisse legatur. *Scriptum* ^{cap. 33 en}
est in libro quinto Ecclesiasticae historiae tripartitæ. ^{Soz. l. 4 c. 154}

Apud ciuitatem Metensium, *translatio sancti*
 Arnulphi, episcopi & confessoris. qui sanctitate
 vitæ, & miraculorum gloria illustris, eremiti-
 cam vitam diligens, beato fine quieuit. Ro-
 mæ, sanctæ Serenæ, vxoris quondam Diocli-
 tiani Augusti. *In Gallijs, depositio beati Rochi* ^{De Ser gesta}
confessoris, contra pestilentiam adiutoris. ^{Susanna} ²
Apud castrum Kamerudem, natale beati Balsamij, gloriosi
martyris, sociorumque eius. Eodem die, Theo-
doli confessoris, episcopi Sedunensis. 3 Die deci-
ma sexta, sancti Mandelij, & sancti martyris
Diomedis †.

Zonar. l. 8. 2

† & deportatio ab vrbe Edessa non manufactæ
 Y imaginis

3 *imaginis Domini nostri Iesu Christi. q Morinis, ostensio sancti Hunfridi, episcopi & confessoris.*

Mediolani in monasterio Coronatæ, Ordinis fratrum eremitarum beati Augustini, depositio beati Georgij Cremonensis, qui vitæ, sanctitatis, & miraculorum gratia, insignis fuit. *¶ Si quis Monachus.*

ANNOTATIONES.

1 De Arnulpho. Paulus diaconus lib. 6 de gestis Longobardorum cap. 5. De Arnulphi mirabilibus apud Mentensem ecclesiam, vbi episcopatum gessit, liber extat, eiusdem miracula & vitæ abstinenciam continens. Sed & ego † in libro, quem de episcopis eiusdem civitatis conscripsi, flagitante Agelramo præfatæ ecclesiæ archiepiscopo, de hoc sanctissimo viro Arnulpho, quædam miranda scripsi; Manuscripta. Liber autem quem extare dicit, extat per familiarem to. 4 Suriij / & 3 Bedæ, Non est tamen Bedæ, nam auctor circa initium dicit se laudabilia facta Arnolphi episcopi, quæ gessit, nonnulla familiaribus illius narrantibus, pleraque per semetipsum agnoscere.

2 Rochi historiam scripsit Franciscus Diedus Venetus.

3 De imagine Christi non manu facta est apud Metaphrastem Constantini Porphyrogeniti imperatoris narratio, collecta ex diuersis historijs.

17 Aug. E Decimo sexto Calendas Septembris, luna

5.16.26.8.19/29.11.21.3.14/25.6.17.27.9/20.1.12.23

A Pud Africam, sanctorum martyrum, Liberati abbatis, Bonifacij diaconi, Seruij & Rustici subdiaconorum, Rogati & Septimi monachorum, & Maximi pueri. qui persecutione Vuandalica, iussu Hunerici regis pro confessione catholicæ fidei, & vnici baptismatis defensione, speciosum cursum certaminis sui, coronante Domino perfecerunt. a

Scribit

pagina 729
Suriij.

Scribit beatus Victor Africanus episcopus in historia eiusdem Vandalicæ persecutionis, quam & ipse Post finem cum cæteris sustinuit, & fideli atque illustri stylo lib. 3 & libra digessit. In Cæsarea Cappadociæ, natalis 3^o sancti Mammetis martyris. qui passus est imperante Aureliano, sub Alexandro præside.

Ipso die, octauæ sancti Laurentij martyris.

In pago Hollandiæ, Egmonda monasterio, sancti Ieronis, presbyteri & martyris. g Die decima septima, sancti martyris Myronis.

¶ Apud urbem Ptolemaidem, sanctorum martyrum Pauli & Iulianæ †.

Quod si superfluum.

De hist. Metaphrastes.

ANNOTATIO.

1 De Mammete, siue Mamante, martyre Cæsariensi, Metaphrastes to. 4 Suriij/ Basilius Cæsariensis hom. 26/ Greg. Nazianzenus in fine orationis aut tractatus 45/ Præfatio in Ambrosio / Gregorius papa habuit hominiam 35 in basilica sancti Mammeæ, die natalis eius. Nescio tamen an hæc omnia in vnum conueniant, an diuersos.